

Protokół Nr 7/07
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytej w dniu 23 sierpnia 2007 r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Przewodniczący - Pan Marek Olejniczak, który powitał wszystkich zebranych i przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Zapoznanie się z przeprowadzonymi remontami w szkołach w czasie przerwy wakacyjnej – wyjazd w teren.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, poza tym dodał, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym. W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków Komisji.

W związku z planowanym porządkiem obrad, Przewodniczący Komisji zaprosił członków Komisji oraz Panią Sekretarz – Jolantę Pietras do zaplanowanego objazdu szkół. Jako pierwsza została zwizytowana szkoła w Chociwiu, gdzie z planem przeprowadzonych remontów komisję zapoznała dyrektor szkoły Pani Jadwiga Kaczmarek. Oznajmiła ona, że wszystkie zaplanowane remonty zostały wykonane, a były to: malowanie kilku sal lekcyjnych, malowanie okien oraz drzwi, odnowienie dwóch sanitariatów, założenie listew ochronnych przy drzwiach oraz tzw. odbojówek w niektórych salach lekcyjnych. Pani dyrektor oznajmiła, że koszt przeprowadzonych remontów wakacyjnych wyniósł 29 tys. zł. Następnie Komisja udała się do hali sportowej, gdzie wszelkich wyjaśnień udzielił obecny wówczas w szkole pracownik Urzędu Gminy – Pan Zbigniew Parzybut. Oznajmił on, że sala jest do tej pory nieodebrana, gdyż nie zgadza się na to Pani inspektor nadzoru sugerując, że zamocowanie konstrukcji z podłożem jest nieprawidłowe. Poza tym nie zgadzała się ze sposobem zamontowania oświetlenia wewnątrz hali, gdyż jest ono przymocowane bezpośrednio do konstrukcji. Ponadto Pani Inspektor podtrzymuje zapis, że z sali można korzystać jedynie do temperatury -5⁰ C i tylko 25 osób jednocześnie, gdyż na tyle osób jest przygotowane zaplecze socjalne. Odnosząc się do powyższej uwagi dotyczącej zaplecza socjalnego, Zbigniew Parzybut oznajmił, że w przyszłości to zaplecze można zwiększyć poprzez dobudowanie łącznika hali ze szkołą i poprzez to posunięcie będzie można korzystać z zaplecza szkoły. W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut poinformował, że wykonana jest już druga ekspertyza sali, której koszty ponosi projektant. Kontynuując Pan Parzybut oznajmił, że ostatnio dwóch przedstawicieli Politechniki robiło zdjęcia hali oraz dokonywało stosownych obliczeń i pomiarów dotyczących tej hali i wynikiem tych badań było stwierdzenie, że średnica rur stanowiących konstrukcję hali jest zbyt mała i stanowi zagrożenie związane z obciążeniem spowodowanym opadami śniegu.

W tym miejscu głos zabrał Radny Szydłowski, który oznajmił, że należy pomyśleć, aby problem sali został rozwiązany pozytywnie, gdyż młodzież nie ma warunków do realizacji zadań wynikających z programu wychowania fizycznego.

Kolejną zwizytowaną szkołą była szkoła w Restarzewie Cmentarnym, w której przygotowano mini pracownię komputerową (3 komputery) oraz zakupiono wykładzinę podłogową do sali zerówkowej. Zachodzi natomiast potrzeba zakupu opraw do oświetlenia oraz naprawy rynien.

Natomiast w szkole w Ochlach pomalowano pomieszczeniu znajdujące się przy wejściu przed kuchnią, zmieniono podłogę w jednej z sal lekcyjnych oraz wymieniono drzwi wejściowe – zalecenie straży pożarnej. Ponadto pomalowano trzy sale lekcyjne i zamontowano dodatkowe mocowanie drabinek na sali gimnastycznej. Natomiast w łazienkach zdaniem Pani Dyrektor i komisji zachodzi potrzeba wymiany kabin łazienkowych. Jednak największym problemem Pani Dyrektor jest przeciekający dach oraz przerdzewiałe rynny, które powodują zacieki na nowo wymalowanych ścianach.

W związku z powyższym Pani Brzozowska – Dyrektor szkoły prosiła, aby przed nadchodzącą zimą pomóc jej zabezpieczyć dach, a w przyszłorocznym budżecie wydzielić środki przeznaczone na ten cel.

W szkole podstawowej w Brzykowie wykonano cyklinowanie i lakierowanie parkietu na sali gimnastycznej, pomalowane zostały również ściany na sali oraz w pomieszczeniu zwanym rozbieralnią. Pani Wiesława Brocka – dyrektor szkoły poinformowała, że w tym roku został stworzony oddział przedszkolny dla przedziału wiekowego 3 – 6 lat. Pani dyrektor oznajmiła, że chętnych do oddziały przedszkolnego jest 12 osób.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Brocka oświadczyła, że istnieje potrzeba zakupu mebli do świetlicy środowiskowej, wymiany okien oraz szafek na korytarzu. Kontynuując Pani dyrektor oznajmiła, że sala komputerowa wyposażona jest w 8 komputerów. Poinformowała również, że pod koniec roku szkolnego wymieniona została wykładzina w jednej z sal lekcyjnych. W zakresie najpilniejszych potrzeb Pani dyrektor wymieniła smarowanie dachu pokrytego papą, gdyż nieszczelności powodują zacieki na sufitach i ścianach, generalny remont łazienek wraz z wymianą stolarki okiennej. Dodała również, że generalnego remontu wymaga również sala Nr 11, gdzie trzeba wykonać malowanie, remont podłogi oraz zakupić nowe meble. Po zaspokojeniu tych najważniejszych potrzeb, Pani dyrektor chciałaby zakupić na plac szkolny zjeżdżalnię dla dzieci.

Po obejrzeniu wnętrza szkoły, radni zostali zaproszeni przez Panią dyrektor na plac szkolny, gdzie Pani Brocka zasygnalizowała problem wycięcia topoli rosnących bezpośrednio przy ogrodzeniu szkolnym. Pani dyrektor oświadczyła, że pojawiające się wichury mogą spowodować połamanie drzew i zniszczenie płotu betonowego.

Odnosząc się do powyższego, Radni oznajmili, że należy podjąć kroki zmierzające do uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew, sprzedaż ich, a uzyskane pieniądze przeznaczyć na cele szkolne.

Kolejną szkołą zwizytowaną przez radnych była szkoła w Widawie.

Pani dyrektor poinformował, że szkoła na wakacyjne remonty miała przyznane 15 tys. zł i wykorzystano je w 100 %. Umalowana została lamperia na korytarzach szkolnych, pomalowano bibliotekę i pomieszczenie znajdujące się obok. Pan dyrektor poinformował, że wykonano również malowanie płotu wokół szkoły, czynności tej dokonały panie sprzątaczkę, także w tym przedsięwzięciu poniesiony został tylko koszt farby. Ponadto pomalowana została stołówka z kuchnią i dokonano pomiarów związanych z dużą ilością urządzeń elektrycznych i dużym zawilgoceniem powietrza.

W toku dalszej wypowiedzi, Pan dyrektor przedstawił potrzebę wymiany okien w nowej części szkoły, zakupu 30 opraw do oświetlenia, zakupu dodatkowych ławek oraz pomalowania szczytowej ściany sali gimnastycznej. Ponadto należałoby, zdaniem dyrektora zabezpieczyć ścianę piwnicy w miejscu styku z ziemią, gdyż istniejąca wilgoć powoduje zacieki na ścianach w szatni.

W związku z wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący komisji podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Marek Olejniczak